

CÂMARA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

Rua Joaquim Procóplo de Araújo, 1662 – Caixa Postal 89 - Fone: (19) 3561.2811 Estado de São Paulo

> E-mail: legislativo@camarapirassununga.sp.gov.br Site: www.camarapirassununga.sp.gov.br

> > REQUERIMENTO

Nº 779/2019

RPROVIDENCIO

Sala das Sessõex

Senhor Presidente Nobres Pares,

O artigo intitulado "Levantamento de custos na Fazenda da Aeronáutica de Pirassununga utilizando documentos do Tesouro Gerencial" conquistou o primeiro lugar na categoria "Relato de Experiência" do 9º Prêmio Chico e-Cidadania: Qualidade de Gasto Público.

O trabalho premiado trata do estudo feito pela Adjunta ao Chefe da Divisão de Produção da Fazenda da Aeronáutica de Pirassununga (FAYS), Capitã Intendente Samara Lima e Andrade, e destaca o levantamento e sistematização de custos da cadeia produtiva da FAYS, relativa ao ano de 2018.

A premiação ocorreu no último dia 23 de outubro em Natal, durante o IX Congresso Internacional de Contabilidade, Custos e Qualidade do Gasto no Setor Público.

Esta edição do Congresso e do Prêmio e-Cidadania é uma realização conjunta da Rede C● - Contabilidade, Custos e Qualidade do Gasto no Setor Público, com coordenação do Instituto Social IRIS e apoio da Associação Brasileira de Contadores Públicos (ABCP), da Universidade Federal do Rio Grande do Norte (UFRN), dentre outros parceiros.

Assim, requeiro à Mesa, pelos meios regimentais, sejam consignados, nos anais dos trabalhos da presente sessão, votos de elevadas congratulações à Fazenda da Aeronáutica de Pirassununga (FAYS) pela conquista, encaminhando-se cópia da presente ao Diretor da Fazenda da Aeronáutica CORONEL INTENDENTE SAMUEL DE MATTOS BARROSO JÚNIOR e a CAPITÃ INTENDENTE SAMARA LIMA E ANDRADE para que tomem conhecimento da singela homenagem do Poder Legislativo de Pirassununga.

Sala das Sessões, 31 de outubro de 2019.

Vitor Naressi Netto

Vereador